

## Apteekit Tanskassa

Tanska uudisti apteekkijärjestelmänsä vuonna 2015, lähes kymmenen vuotta kestäneen keskustelun päätteeksi. Uudistus oli maltillinen modernisaatio, jolla haluttiin parantaa apteekkipalvelujen ja lääkkeiden saatavuutta, lisätä kilpailua ja hillitä kustannuksia.

Apteekin voi uudistuksen jälkeenkin omistaa ainoastaan proviisori. Terveysviranomaisen määrittää apteekin sijaintialueen sekä valitsee parhaan proviisorin/apteekkarin hoitamaan tehtävää.

Pääapteekkien määrä on rajoitettu, ja jokainen lupa on rajoitettu tiettyyn postinumeroalueeseen. Apteekin sijaintia on mahdollista muuttaa vapaasti postinumeroalueen sisällä.

Sivuapteekin saa perustaa ilman lupahakemusta, ja sen saa sijoittaa vapaasti 75 km säteelle pääapteekista. Sivuapteekkeja voi yhtä pääapteekkia kohden olla korkeintaan seitsemän. Sivuapteekki on mahdollista perustaa shop-in-shop apteekkina esimerkiksi päivittäistavara-kaupan yhteyteen.

Uudistuksen jälkeen apteekkien määrä on kasvanut yli sadalla sivuapteekilla. Suurin osa sivuapteekeista on perustettu lähemmäs kilpailijan apteekkia kuin omaa pääapteekkia.

Reseptilääkkeitä myydään ainoastaan apteekeista ja lääkkeiden hinnat ovat samat kaikissa apteekeissa. Osa ilman reseptiä saatavista lääkkeistä on myynnissä myös kaupoissa ja kioskeissa. Kipulääkkeitä myydään vain apteekeista.

### Miksi apteekkijärjestelmää uudistettiin?

Keskustelu apteekkijärjestelmän uudistamisesta alkoi kesäkuussa 2006. Silloinen terveysministeri halusi kilpailuviranomaisen painostamana vapauttaa lääkkeiden myyntiä.

Vuoden 2008 finanssikriisi lisäsi hallituksen painetta parantaa tuottavuutta ja lisätä kilpailua. Kriisi vaikutti myös siihen, miten apteekkialaan suhtauduttiin.

Apteekkialan todettiin kuitenkin olevan osa terveydenhuoltoa, johon puhtaan markkinatalouden säännöt eivät päde suoraan. Uudistuksessa apteekkien terveydenhuollollista roolia kasvatettiin muun muassa lisäämällä apteekkien palveluita ja toisaalta karsimalla muun muassa kosmetiikan myyntiä apteekeista.

<b>TUNNUSLUKUJA</b>	<b>TANSKA</b>	<b>SUOMI</b>
Väestö	5,7 milj.	5,4 milj.
Pääapteekkeja	220	610
Sivuapteekkeja	158	200
Muita lääkemyyntipisteitä	928	110
Apteekkeja yht.	378	810
Apteekkitiheys (asukkaita/apteekki)	15 500	6 700